



MUINSUSKAITSEAMET

Lp Laas Õun
Atemo OÜ
laas@atemo.ee

07.09.2023, kiri nr 1.1-7/1630

Muinsuskaitseameti seisukoht Viru-Nigula aleviku tee-ehituse ja arheoloogilise jälgimise käigus leitud kalmistukihhi uuringumeetodi kohta

06.09.2023 tutvusid Muinsuskaitseameti arheoloog Viru-Nigulas 20 Põdruse-Kunda-Pada tee objektikoosolekul Viru-Nigula kirikuaia reg-nr 5809 vahetus läheduses välja tulnud kirikuaia vanema osaga. Arheoloogiliste uuringutega jälgimise meetodil selgus, et kirikuaed on edela pool ulatunud tänapäevasest aiaga piiratud kirikuaia märksa kaugemale, Põdruse-Kunda-Pada tee alla. Tee allalt on välja tulnud ka kirikuaia endised piirdemüürid.

Kirikuaia piirnevas teelõigus on projektijuhi hinnangul võimalik ehitusega edasi minna ilma paljandunud pinda sügavamale kaevamata. Paljandunud maapind on aastate jooksul tee all tugevalt kokku pressitud ning sellega kaitseb pinnasekihtidesse jäävaid arheoloogilisi leide. Kuna leitud ja juba osaliselt avatud matustel on kaitsvad pinnasekihid pealt juba eemaldatud, tuleb maapinnal paljanduvad luud ja luustikud arheoloogiliste kaevamiste meetodil pinnasest eemaldada ja hiljem teostada vastavad kameraaltööd. Puhastada ja dokumenteerida tuleb ka tee all paljandunud kirikuaia müüride ülemine kiht.

Pärast arheoloogilisi uuringuid minimeerida antud lõigus vibratsiooni tee kattekihtide tihendamisel, et vähendada pinnasekihtidesse jäänud leidude ja luustike edasist võimalikku kahjustamist.

Ülejäänud tee-ehituse alal võivad jätkuda arheoloogilised uuringud jälgimise meetodil kuni uute arheoloogilisi kaevamisi vajavate leidude ja kihtideni.

Projektimuudatus nimetatud lõigus kooskõlastada Muinsuskaitseametiga. Arheoloogiliste kaevamiste meetodil uuringute teostamiseks tuleb esitada täiendatud uuringukava.

Lugupidamisega,

Anu Lillak
arheoloogianõunik
Rüütli 21, 51006 Tartu
Tel 58591736
E-post anu.lillak@muinsuskaitseamet.ee

Kiri saadetud teadmiseks:

Helle-Silvia Solnask, arheoloogilisi uuringuid teostava ettevõtte Muinasprojekt OÜ esindaja
Mirjam Abel, Muinsuskaitseameti Lääne-Virumaa nõunik